
  

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 Gabinete do Prefeito 

 

Jateí - MS 

DECRETO N°. 016/2019, DE 16 DE ABRIL DE 2019. 
 
 

“Nomeia Grupo Gestor do BPC 
na Escola, e dá outras 
providências”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ, MS, no uso da atribuição que 
lhe confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO o ofício nº. 053/SEMAS/2019, de 15 de abril de 

2019, da Secretaria Municipal de Assistência Social, que solicita a nomeação 
do Grupo Gestor do Programa BPC NA ESCOLA; 
 

DECRETA: 
   
Art. 1°. Ficam nomeados os membros do Grupo Gestor do BPC – 

Benefício da Prestação Continuada na escola, na forma seguinte: 
 
I – Representantes da Secretaria Municipal de Assistência 

Social: 
 
a) Cristiano Amaral da Silva;  
b) Clemilda Oliveira. 

 
II – Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
 
a) Daniela Caine; 
 
III – Representante da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer: 
 
a) Lucimeire Jacobsen Rocha. 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 16 de 
abril de 2019. 
 
 
 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 


